
 
 

 

 
ประกาศโรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง 

เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง 
------------------------------------------------------------ 

ด้วย โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง ตำบลโพนสา อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามความในหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน ด่วนที่สุดที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหาและการ
บริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
พ.ศ.๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม 
๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ประกอบกับระเบียบว่าด้วยการจ่ายค่าจ้างลูกจ้างของส่วน
ราชการ พ.ศ.๒๕๒๖ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๔๓๖ และฉบับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๓๙ จึงประกาศ รับ
สมัครบุคคล เพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง สังกัดสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต ๑ ดังนี้ 
๑. ตำแหน่งทีร่ับสมัครคัดเลือก  
    ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง รับทุกสาขาวิชา  จำนวน  ๑  อัตรา  
    อัตราค่าจ้างเดือนละ 6,000 บาท (หกพันบาทถ้วน) 
๒. คุณสมบัติท่ัวไปสำหรับตำแหน่ง 
    ๑. มีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา ไม่จำกัดวิชาเอก 
    ๒. มีใบประกอบวิชาชีพครู 
    ๓. มีสัญชาติไทย อายุไม่ต่ำกว่า ๒๒ ปีบริบูรณ์และไม่เกิน ๕๐ ปีบริบูรณ์ นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวัน
สุดท้าย 
    ๔. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข ตามรัฐธรรมนูญ
แห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
    ๕. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้านและผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้าน 
    ๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง 
    ๗. ไม่เป็นผู้ที่มีกายพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ 
หรือเป็นโรคที่ตามกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
    ๘. ไม่เป็นผู ้ที ่อยู ่ในระหว่างถูกสั ่งให้พักราชการ หรือถูกให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามระเบียบ 
กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน 
    ๙. ไม่เป็นผู้บกพร่องทางศีลธรรมอันดีจนเป็นที่น่ารังเกียงของสังคม 
    ๑๐. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  
    ๑๑. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    ๑๒. ไม่เป็นผู้ที่เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่
เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  



    ๑๓. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  
    ๑๔. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัย ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า
ด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
    ๑๕. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัย ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำ
ของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอื่น 
    ๑๖. ไม่เคยเป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเข้าราชการ 
    ๑๗. มีคุณสมบัติตามระเบียบว่าด้วยข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม 
    ๑๘. พร้อมปฏิบัติงานได้ทั้งในเวลาราชการและวันหยุดราชการ มีความรับผิดชอบต่อหน้าที่ ตรงต่อเวลา มี
ระเบียบวินัย และรักในวิชาชีพ  
    ๑๙. มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี มีจิตอาสา และสามารถทำงานร่วมกับผู้อ่ืนได้ 
    ๒๐. ประพฤติปฏิบัติตามระเบียบ กฎหมาย ข้อบังคับของทางราชการ และรักษาวินัย เช่นเดียวกับ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
๓. การรับสมัคร 
     ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัคร สามารถขอรับใบสมัครได้ทางเพจโรงเรียน และยื่นใบสมัครได้ทางช่อง
แชทเพจโรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง หรือส่งใบสมัครด้วยตนเองได้ที ่โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง ตำบลโพนสา อำเภอ
ท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย ตั้งแต่บัดนี้ - 21 มิถุนายน ๒๕๖7 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๕.๐๐ น. หรือติดต่อสอบถาม
เบอร์โทรศัพท์ ๐62-3758097 จากนั้นทางโรงเรียนจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก ภายในวันที่ 22
มิถุนายน ๒๕๖7 
      
    ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
          ๑. ใบสมัคร                   จำนวน ๑ ใบ 
          ๒. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำขนาด ๑ นิ้ว                       จำนวน ๒ ใบ    
               (ถ่ายในครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน)  
           ๓. สำเนาปริญญาบัตรที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิทางการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่รับสมัคร  
                                              จำนวน ๑ ฉบับ 
           ๔. สำเนาทะเบียนบ้าน                                  จำนวน ๑ ฉบับ 
           ๕. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                        จำนวน ๑ ฉบับ 
           ๖. สำเนาหนังสือแสดงผลการเรียน                       จำนวน ๑ ฉบับ 
           ๗. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา                      จำนวน ๑ ฉบับ 
           ๘. สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ถ้ามี)               จำนวน ๑ ฉบับ 
           ๙. หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)                                  จำนวน ๑ ฉบับ 
   ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัคร เขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย  
 
๓.๓ เงื่อนไขการรับสมัคร 
       ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน ในกรณีที่มี



ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร เป็นผลให้ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่า
การรับสมัคร และการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้
ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดหรือรายงานข้อมูลในเอกสารอันเป็นเท็จ ทางโรงเรียนจะไม่พิจารณาจ้างหรือเลิก
จ้าง แล้วแต่กรณีจะเรียกร้องสิทธิใดๆ มิได้ และอาจถูกดำเนินคดีตามระเบียบกฎหมายต่อไป 
 
๔. วิธีการคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ในการคัดเลือก 
     โรงเรียนบ้านท่ามะเฟืองจะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ และสอบสอน ในวันจันทร์ ที่ 24 
มิถุนายน ๒๕๖7 ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง 
 
๕. การประกาศผลการคัดเลือก 
 โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนมาก 
ไปหาคะแนนน้อย ภายในวันที่ 28 มิถุนายน ๒๕๖7 ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ที่เพจของโรงเรียนบ้าน
ท่ามะเฟือง ทั้งนี้ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สุด ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกหรือบุคคลอื่นใด จะ
คัดค้านมิได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 
 
๖. การจัดทำสัญญาจ้าง 
 ผู้ได้รับการคัดเลือกและเงื่อนไขการจ้าง โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือก
ตามจำนวนอัตราว่างที่ประกาศรับสมัคร คัดเลือกตามลำดับที่ในประกาศผลการคัดเลือก สำหรับการเรียกตัวผู้
ได้รับการคัดเลือกมารับการจ้างในครั้งแรก จะถือประกาศผลการคัดเลือกนี้เป็นหนังสือเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง 
โดยผู้ที่ได้รับการคัดเลือกต้องมารายงานตัว และทำสัญญาจ้าง ในวันที่ 1 กรกฏาคม ๒๕๖7 เวลา ๐๘.๐๐ น. 
เป็นต้นไป ณ โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง จึงเป็นหน้าที่ของผู้ที่ได้รับการคัดเลือกที่ต้องรับทราบประกาศผลการ
คัดเลือก และมารายงานตัวตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด 
 กำหนดระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฏาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยใช้
ประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกของโรงเรียนบ้านท่ามะเฟืองเป็นหนังสือเรียกตัวเพ่ือจ้าง  
 อนึ่ง การจ้างตามรายละเอียดข้างต้น ไม่มีข้อผูกพันอันเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยน ไป
เป็นลูกจ้างประจำ พนักงานราชการ หรือข้าราชการ และในระหว่างปีงบประมาณ หากตรวจสอบปรากฏว่า 
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ ความสามารถ และความประพฤติที่ไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจใน
การจ้างอาจบอกเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
  ประกาศ ณ วันที่ 15 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 

(นางเสฏกา   ปัญญาทิพย์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง 


